
U C H W A Ł A   NR X/70/19 

RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia  17 lipca 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/146/12 Rady Gminy Kobylanka w sprawie 

przyjęcia  Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie 

Gminy Kobylanka na lata 2011 – 2032 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j. t. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art.18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz.U. z 2018 r., poz. 799, 1356, 1479,1564, 1590, 1592, 1648, 1722, 

2161, 2533, z 2019 r. poz. 42, 412, 4562, 1123), Rada Gminy Kobylanka uchwala co 

następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXV/146/12 Rady Gminy Kobylanka z dnia 27 września 2012 r.               

w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie 

Gminy Kobylanka na lata 2011 – 2032 załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone             

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

     Alicja Ordon 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

  W związku z naborem wniosków na zadanie dotyczące usuwanie wyrobów 

zawierających azbest AZBEST/2019, dofinansowywane  w części ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Gmina 

Kobylanka wystąpi z wnioskiem o przyznanie dotacji na ww. zadanie. Wymogiem 

niezbędnym do uzyskania przedmiotowych środków jest zgodność planowanych działań z 

Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Kobylanka. 

W związku ze złożonymi w latach poprzednich, tj. 2017 i 2018 rok wnioskami przez 

mieszkańców Gminy Kobylanka  w sprawie uzyskania dotacji na działania związane z 

usuwaniem wyrobów zawierających azbest, stwierdzono występowanie odpadów i wyrobów 

azbestowych w miejscach i obiektach nie uwzględnionych w przyjętym uchwałą  Nr 

XXV/146/12 Rady Gminy Kobylanka z dnia 27 września  2012 r. w Programie usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Kobylanka. W celu zrealizowania 

wszystkich złożonych wniosków konieczne jest przyjęcie zmiany Programu, zawierającej 

nieuwzględnione uprzednio nieruchomości, na których znajdują się wyroby zawierające 

azbest oraz szacunek kosztów usunięcia tych wyrobów z terenu Gminy Kobylanka. 

Gmina Kobylanka przystępując do zadania AZBEST/2019 finansowanego w części ze 

środków WFOŚ i GW w Szczecinie musiałaby zabezpieczyć w budżecie szacunkową kwotę 

30 498,66 zł. Zgodnie z punktem 4 Regulaminu naboru wniosków na udzielenie dotacji ze 

środków WFOŚ i GW  

w Szczecinie na zadania z zakresu usuwania azbestu AZBEST/2019, wysokość 

dofinansowania ze strony Funduszu dla Gminy Kobylanka wynieść może do 40% kosztów 

kwalifikowanych (wysokość wskaźnika G na 2019 rok dla gminy wyniosła 2 642,67 ). Do 

wyliczenia kwoty potrzebnej na realizację zadania AZBEST/2019 przyjęto następujące 

założenia:  

- szacunkowe ilości azbestu złożonego luzem na nieruchomości – 30,006 Mg, 

- szacunkowe ilości azbestu na dachu – 16,884 Mg. 

Do wyliczeń przyjęto również szacunkową kwotę transportu i utylizacji azbestu – 850,00zł 

brutto  

oraz szacunkowa kwotę demontażu, transportu i utylizacji azbestu – 1500,00 zł.  

Z powyższych założeń oraz z Regulaminu przyznawania dotacji z WFOŚ i GW wynika, że 

Gmina Kobylanka musiałaby przeznaczyć  z własnych środków minimalną kwotę  15 303,06 

zł na transport  

i utylizację azbestu oraz minimalną kwotę 15 195,60 zł na demontaż, transport i utylizację 

azbestu. Maksymalna kwota dofinansowania ze strony Funduszu wynieść może 340,00 zł za 

tonę transportu  

i utylizacji azbestu oraz 600,00 zł za tonę za demontaż, transport i utylizację azbestu 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

    



  

 

 


